PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE

Ofício Circular n.º 284/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 13 de setembro de 2019.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO RECIFE

Considerando que no próximo dia 14/09/2019 se encerrarão os contratos atualmente vigentes

de prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Gerais e Auxiliar de Portaria que atendem

toda a rede da Secretaria de Educação do Recife, informamos que novos fornecedores foram

vencedores no Pregão Eletrônico 002/2019 e os respectivos contratos iniciarão já no dia

15/09/2019 com o objetivo de que não haja interrupção do serviço prestado em substituição aos

atuais conforme abaixo:

RPAs EMPRESA ATUAL NOVA EMPRESA

1 e 2 Soll Serviços Obras e Loc. LTDA Soll Serviços Obras e Loc. LTDA

3 e 4 AJ Serviços LTDA Adserv Empreend. E Serv. EIRELI

5 e 6 Adlim Terceirização em Serv. LTDA Topservice Terceirização EIRELI

Portanto, todos os profissionais devem apresentar os documentos requisitados pelas novas

empresas para concretizar a migração para o novo contrato.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

VITOR PAVESI

Diretor Executivo de Administração e Finanças

Secretaria de Educação